13
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025.032 SESAU.PMA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA/PA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS MANDIBULARES OU MAXILARES PARA O
LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA (LRPD), COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, OBJETIVANDO SUPRIR A
NECESSIDADE DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA NA REDE DE SAÚDE MUNICIPAL DE
ANANINDEUA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.032, no valor total de R$ 441.552,00
(quatrocentos e quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA: 12
MESES. DATA DA ASSINATURA: 07/11/2025. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a
empresa: KIKUCHI MARANHÃO ODONTOLOGIA E MEDICINA LTDA, CNPJ Nº
20.662.674/0001-69.

Ananindeua/PA, 07 DE NOVEMBRO DE 2025
DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 031/2025, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL de Ananindeua, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 2.579, e demais
legislações vigentes;

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, que determina o
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos por representante da
Administração especialmente designado;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Luana Caroliny Neves da Silva, matrícula nº 4594611, para
atuar como fiscal do Contrato nº 005/2025 – SESDS/PMA, celebrado entre a
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL - SESDS, e a empresa
CLUBE DE TIRO SANGUE BOM.

Art. 2º Designar a servidora Daiany Borges da Silva, matrícula nº. 4594701, para atuar
como suplente de fiscal, devendo ser intermediadora substituta entre as partes.

Art. 3º Compete a servidora designada a gestão, o acompanhamento, a fiscalização e a
avaliação da execução contratual, devendo exercer todas as atividades inerentes aos
objetivos da designação, com vistas a assegurar a fiel execução do objeto do contrato.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua
publicação oficial.

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 07 de novembro de 2025.

RENATA DAS DORES NATIVIDADE
Secretária Municipal de Segurança e Defesa Social

PORTARIA Nº 032/2025, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL de Ananindeua, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 2.579, e demais
legislações vigentes;

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, que determina o
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos por representante da
Administração especialmente designado;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Jorge Wendell da Silva Santana, matrícula nº 1639371, para
atuar como fiscal do Contrato nº 006/2025 – SESDS/PMA, celebrado entre a
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL - SESDS, e a empresa
ARTERIAL COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIO DE VEÍCULOS LTDA.

Art. 2º Designar o servidor Edson Pablo da Silva Palheta, matrícula nº. 4593642, para
atuar como suplente de fiscal, devendo ser intermediadora substituta entre as partes.

Art. 3º Compete ao servidor designado a gestão, o acompanhamento, a fiscalização e a
avaliação da execução contratual, devendo exercer todas as atividades inerentes aos
objetivos da designação, com vistas a assegurar a fiel execução do objeto do contrato.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua
publicação oficial.

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 18 de novembro de 2025.

RENATA DAS DORES NATIVIDADE
Secretária Municipal de Segurança e Defesa Social

PORTARIA Nº 033/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL de Ananindeua, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 2.579, e demais
legislações vigentes;

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, que determina o
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos por representante da
Administração especialmente designado;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Edson Pablo da Silva Palheta, matrícula nº. 4593642, em
substituição a servidora Deysianne Soares de Souza, matrícula nº. 2306261, para atuar
como fiscal do Contrato nº 006/2021 – SESDS/PMA e seus Termos Aditivos, celebrado
entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL - SESDS, e a
empresa AMAZON CARDS S/S LTDA.
Art. 2º Compete ao servidor designado a gestão, o acompanhamento, a fiscalização e a
avaliação da execução contratual, devendo exercer todas as atividades inerentes aos
objetivos da designação, com vistas a assegurar a fiel execução do objeto do contrato.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua
publicação oficial.

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 11 de novembro de 2025.

RENATA DAS DORES NATIVIDADE
Secretária Municipal de Segurança e Defesa Social

EDITAL Nº 02/2025

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DE INSTRUTORES DE ARMAMENTO E
TIRO ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DE ANANINDEUA – EGPA

A Prefeitura de Ananindeua, por meio da Escola de Governança Pública de Ananindeua
(EGPA), em cooperação com a Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social
(SESDS), torna público o resultado final do Credenciamento de Instrutores de Armamento
e Tiro (IAT) referente ao Edital de Chamamento Público e Credenciamento nº 02/2025.

O credenciamento foi realizado conforme os critérios estabelecidos no edital, mediante
análise documental, verificação dos requisitos obrigatórios e comprovação da habilitação
técnica exigida para a atuação no Projeto de Qualificação para Concessão do Porte de
Arma de Fogo da Guarda Civil Municipal de Ananindeua.

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

		2025-11-25T23:15:43-0300
	RENATA DAS DORES NATIVIDADE:84523948291